
MEMBER OF psa'" GROUP
SPRAvA SILNIC 
OLOMOUCKtHO KRAJE 

Držitel certifikátu ISO 9001 a ISO 14001

SMLOUVA O DÍLO
A

OBCHODNÍ PODMÍNKY
Číslo zhotovitele: 200 632

,,111/4368 TRŠICE - LAZNÍKY"

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále
jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami:

o b j e dna tel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:

Ing. Drahomírem BABNIČEM, ředitelem
Osoby oprávněné jednat:

IČO : 70960399
DIČ: CZ70960399
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Tel:

a
Z h o t o v i tel: ALPINE Bau CZ a.s.

se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou
75701 Valašské Meziříčí

kontaktní adresa: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou
75701 Valašské Meziříčí

Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vI. 10609
IČO: 02604795 DIČ: CZ02604795
Telefon: e-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
Ing. Václav Šafář a Jan Munzar, prokuristé
ve věcech technických oprávněn kjednání:

stavbyvedoucí: jm, př., Č. aut.

Strana 1 (celkem 10)



1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla:

,,111/4368TRŠICE - LAZNÍKY"

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele
zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen "dílo").

2. Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle výše uvedené dokumentace
ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů běžně dodávaných pro trh
v České republice.

3. Zhotovitel zhotoví dílo svýmjménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla může
zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli, stejně
jako by je provedl sám. V případě, že zhotovitel pověří provedením některých prací jiné
osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu a jejich specializaci.
Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, přijatou nabídkou zhotovitele,
pravomocným stavebním povolením, právními a technickými požadavky platnými v době
podpisu smlouvy a v souladu se zákonem Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon").

4. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedeníje pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

5. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky menšího
rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je povinen na tyto
změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za úplatu zajistit. Toto
ujednání se týká i víceprací, které vyplynou z kolaudačního řízení.

6. Zhotovite1 provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN,
zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve
stavebním deníku.

2. Podklady

1. Závaznými podklady k provedení díla jsou:

- Tato smlouva
- Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná společností Nell projekt s.r.o

pod zakázkovým číslem -/2016 a názvem ,,111/4368Tršice - Lazníky km 1,246 - km 3,378"
(dále jen "projektová dokumentace")

- Zadávací dokumentace
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenýmijednotkovými cenami a celkovým

položkovým rozpočtem ze dne 20.2.2017 která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen
"položkový rozpočet")

Strana 2 (celkem 10)



2. Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná
znalost je podpisem této smlouvy potvrzena.

3. Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě
(dále jen "celková cena díla").

2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovenýchjednotkových cen uvedených v příloze-cenové
nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami,
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Celková cena díla vč. DPH

25 869 970,-- Kč

5 432 693,70 Kč

31 302 663,70 Kč

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně
rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro
ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených
v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění v íceprací, které
v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku RTS v cenové
úrovni odpovídající době provedení prací.

4. Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze Č. 1 k této smlouvě mohou být
realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce).

5. Celkovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že:

a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnámjiných daňových
předpisů, majících vliv na cenu díla

b) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly
součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

4. Termín plnění

1. Předání staveniště nejpozději v dubnu 2017

2. Lhůta pro provedení díla: 70 kalendářních dnů od předání staveniště

3. Objednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních a
dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována.

4. V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepnzruve
povětrnostní podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané stavební
práce, prodlužuje se lhůta pro provedení díla o příslušný počet dnů, v němž nebylo možno
pokračovat v díle, avšak pouze v případě, že zhotovitel provede zápis o této skutečnosti do

Strana 3 (celkem 10)



stavebního deníku, ve kterém bude uveden důvod, proč práce na díle musely být přerušeny.
Zápis bude předložen zástupci objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací.

5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení celé
stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Pro účely této smlouvy je dílo
dokončeno, je-li provedeno v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem.
Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V případě, že vzniknou
vady a nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán zápis
o předání a převzetí díla. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od předání díla.
Ostatní dokumenty (zejména závěrečná zpráva, případné doklady ke kolaudaci, případné
geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou předloženy zhotovitelem objednateli
do 5 dnů od předání díla.

5. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla kjeho převzetí. O
předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením
případných vad a nedodělků.

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených
projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

3. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti projektové
dokumentaci.

4. Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a převzetí
popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění.

5. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději do
lO kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním z účastníků,
nedojde-li mezi stranami kjiné dohodě.

6. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 měsíců na celé a s výjimkou vodorovného
dopravního značení, kde je záruční doba sjednána v délce 24 měsíců.
V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené
touto smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

3. Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou
vozovky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž neodpovídá
konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje.

Strana 4 (celkem 10)



4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly způsobeny
živelnými událostmi.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
6. Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem nebo
dopisem.

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo
mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo
z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává.

8. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných
objednatelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace u vad
nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné reklamace.

9. Prokáže-Ii se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje odpovědnost za vady,
resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.,je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.

10. Pokud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou
povolené tolerance) neodpovídá příslušným technickým normám, je zhotovitel povinen
poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit jednorázovou
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Současně se sjednává, že
záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších 12 měsíců.

7. Platební podmínky

1. Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur.
Zhotovitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách
dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem.

2. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem lx
za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře zjišťovací pro
tokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objedna
telem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové ceny díla bez DPH dle čI. 3
této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po
předání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, a po vydání ko
laudačního souhlasu.

3. Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli.
Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat
tyto údaje:

• údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení
• číslo smlouvy a den jejího uzavření

Strana 5 (celkem 10)



• předmět díla
• číslo faktury
• fakturovanou částku
• datum uskutečnění zdanitelného plnění
• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou

správnost faktury
• vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené,
či oprávněně vystavené faktury objednateli.

5. Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu výměr),
soupisů provedených prací (zjišťovací protokoly), změn během výstavby (dodatky) a faktur za
stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve formě souborů XML
ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu XML je umístěn na stránkách
www.xc4.cz.

6. Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související
výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, že
má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že poskytovatel
plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí dodávky
stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že poskytovatel (zhotovitel),
který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí.

8. Odpovědnost za škodu a majetkové sankce

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho
ucelených částech nese zhotovíte I od zahájení prací až do jejich dokončení a předání díla
objednateli.

2. Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den pro
dlení.

3. A) Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjiště
ných pří jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo
čatý týden a každou jednotlivou vadu.

4. Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od doby
reklamace do doby zápisu o odstranění vad se přerušuje.

5. Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od doručení
vyúčtování zhotoviteli či objednateli.

6. Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky objednatele na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu.

Strana 6 (celkem 10)



9. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
přílohy Č. 9 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění.

2. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce,
případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů.

3. Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku ucmenem
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad
pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění díla.
Bude-Ii zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, bude
zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.

6. Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků
zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle ust.
§ 154 odst. 1 písmo d) a § 157 odst. 3 zák. Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou
zprávu o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO
9001:2001.

10. Ostatní ujednání

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na základě
písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se specifickými
místními podmínkami.

2. Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště, zhotoviteli
zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem) vyjádření o všech
podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveniště a přilehlém okolí.
Zhotovitel na vlastní náklady zajistíjejich případné vytyčení jednotlivými správci. Za poškození
inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.

3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
odpovídajících pracovních podmínek
opatření k požární ochraně

stanovených příslušnými právními předpisy.

4. Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu dlužníka.

Strana 7 (celkem 10)



5. Dodací podmínky:
stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení
dopravního značení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu provádění díla odpovídat
za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu,

- zařízení staveniště a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů
vzniklých v souvislosti s prováděním díla,
zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho začátku a konci,
živičná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici,
veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel provádět
dle TKP a ČSN z nich vyplývajících,
zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a
měření v souladu se zabezpečením systému jakosti a požadavků TKP včetně požadavků
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla),
zhotovitel je povinen nejpozději do podpisu této smlouvy předložit objednateli plán
kontrolních a průkazních zkoušek a při realizaci bude ve stavebním deníku uvádět kdy,
kde a která kontrola či zkouška byla provedena, ke zkouškám bude přizván zástupce
objednatele,
od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě,
při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí
zhotovitel znečištění okamžitě odstranit,
zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písmoe) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění,
zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody,
vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo
závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením
obvodu staveniště z důvodů ležících výhradně na straně zhotovitele,
zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo
staveniště, které jim způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří
do 1 měsíce ode dne jejich uplatnění,
zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností,
zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Škody
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem,
Součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty:

~ dokumentace skutečného provedení díla 2 paré.
~ osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v "Závěrečné zprávě

o průběhu díla a kvalitě provedených prací" (viz.TKP).
~ doklad o nakládání s odpady
~ vyjádření vlastníků dotčených pozemků po dokončení díla
~ fotodokumentace z průběhu provádění dila v digitální podobě na CD,

objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP,
technický dozor zajistí objednatel vlastními zaměstnanci,
objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla,
staveniště, na kterém se provádí dílo, bude vybaveno tabulí (dle vzoru, který byl přílohou
zadávací dokumentace) s údaji: název díla, investor, zhotovitel, zástupce investora,
stavbyvedoucí, termín zahájení a ukončení a cena díla v tis. Kč.
Vyfrézovaný materiál, který se nepoužije zpětně do krajnic, vjezdů apod., se zhotovitel
zavazuje odkoupit za cenu 50,- Kč/t (bez DPH). Místo odběru bude v místě provádění
díla. Doprava z místa odběru na místo, které si určí zhotovitel, je realizována na náklady
zhotovitele. Objednatel předá materiál zhotoviteli formou předávacího protokolu, ve
kterém bude uvedeno datum předání, množství předaného materiálu a prohlášení, že
došlo k předání a převzetí, podepsaného zástupci obou stran. Objednatel případně

Strana 8 (celkem 10)



vystaví zhotoviteli fakturu do 10 dnů od data předání materiálu. Splatnost faktury bude
21 dnů od jejího vystavení. Při nedodržení platebních podmínek může objednatel
uplatnit u zhotovitele úrok z prodlení ve výši 0,05% celkové částky za předaný
vyfrézovaný materiál za každý den prodlení. Jeho písemným uplatněním objednatelem
vznikne zhotoviteli povinnost tento úrok objednateli zaplatit.

- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění
obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně díla,

- pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva,
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je změna takového
subdodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že
nový subdodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval
subdodavatel, kterého nahrazuje.

11. Závěrečná ujednání

1. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku aje možné ji uveřejnit na profilu
zadavatele ve smyslu § 147a zákona Č. l37/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu ajeho
financováním, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však do 31. 12. 2026:
a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály účetních dokladů a originály
projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu. Doklady
budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, nebo v zákoně Č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších
předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa ČR
stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená lhůta.
b) umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu,
zejména ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá
ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních
orgánů státní správy ČR a územní samosprávy v ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská
komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční
orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních
orgánů dle předpisů ČR a EU),
c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám
při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující
informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem
souvisejících s realizací projektu,
d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a průběhu zadávání
zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu zadání zakázky
a výběru nejvhodnější nabídky,
e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním monitorovacích
ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský účetní
dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán,
Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány
dle předpisů ČR a předpisů EU. Těmto orgánům je zhotovitel dále povinen poskytnout
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim
pověřeným osobám.

Strana 9 (celkem 10)



3. V případě, že objednatel neobdrží finanční prostředky od zřizovatele případně z dotace
SFDI, pak má právo odstoupit od této smlouvy.
4. V případě, že objednatel obdrží pouze část finančních prostředků od zřizovatele případně
z dotace SFDI, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým dojde ke
snížení předmětu plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích.

5. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a
souhlasí s ní.

6. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
oboustranného podpisu.

7. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2
zhotovite!.

8. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v
rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

Přílohy: Č. 1 - Nabídkový rozpočet
Č. 2 - Časový a finanční harmonogram prací

V Olomouci dne
Za obje - 2017

Strana 10 (celkem 10)



Firma: ALPINE Bau CZ a.s.

3.1.1 Datum: 14.2.2017 Čas: 9:28:19

Objekt

Soupis objektů s DPH
Stavba: 24 - ITI/4368Tršíce - Lazniky (DI 3.2.17)

Varianta: RP-

Popis

Odbytová cena [Ki!)
OC+DPH[K~)

25 869 970,00
31302663,70

oe+ DPHoe DPH

500200,00 10'042,00 ~242,OO

SOl02

VedlejI( J:DqIOI!tovc! o6IdecIy

km 1,246 - km3,378 2S 369 770,00 '327651,70 30697 421,70

. I 6



.'Aloe FiIma: ALPINE Bau CZ a.s, Strana:
3.6.1.6 Datum: 16.2.2017 Čas: 11 :01 :02

~
~

SOUPIS PRAcí

Stavba: 24 llI/4368 Tňice - Lazníky (DI 3.2.17)

Objekt: 1 Vedlej~f rozpočtové náklady

Rozpocet: 1 Vedleji( rozpoltové náklady

Objednavatel: Správa silnic Olomouckého kraje
Zhotovitel dokumentaee:

Zbotovitel: ALPINE Bau CZ a.s.

Základní cena: 500 200,00 Kč

Cena eelková: 500 200,00 Kč

105042,00 Kč

60S 242,00 Kč

DPH:

Cena s dani:

Měi'M jednotky:

Poěet měrných Jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

0,00

0,00 Kč

Vypracoval zad'nf: Vypracoval nabldku:

Datum zad6n(: Datum vypraeovinf nabldky:



•a'Asue Firma; ALPINE Bau CZ a.s. Strana: 2
3.6.1.6 Datum: 16.2.2017 Čas: 11:01:02

POLOŽKY SOUPISU PRAcí
Stavba:
Objekt:

Rozpolet:

24 11114368Tňiee· Lamfky (DI3.2.17)
I Vedlejlfrozpo&vé n'kJady
I VedleJlfro2pClětovE n'klady

PoU. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem
VN

1 oo5111020R
Vedlejll náklady

Vytyčenistavby SOUBOR 1,00000 54900,00 54900,00
Geodetické zaměi'enl rohCl stavby, stablllzace bo<ll a sestavenllavleek.
Vyhotoveni protokolu o vytyčeni stavby se seznamem solladnlc vytyeených bo<Il

__._. .. _. __ . !l_j~j~~.P_°~_qJ!s~'!1l@_JT~~~~~L~'1_'!~_!I~r.n!_______ . ,,_ _ _. _ .
2 005111021R Vytyčenllnženy,.skýchsrti SOUBOR 1,00000 18300,00 18300,00

Zarněl'enl a vytýčenl stévaJlclch Intenýrských BItI v mlstě stavby z: hlediska jejich
________ ... . .. .~r!l_'!tP.'iJ!.~.J.!l_I_~~:._._.... .. . .. .. ._ ... .... _.. .. _ ..... _....

3 005121R Zal'izenlstaveniMě SOUBOR 1,00000 73200,00 73200,00
Náklady spojené se zffzenlm pNpojek energII k objektClm zal'lzenl stavenlMě,
vybudováni pi'lpadných I'T1!ncrch odběrných mlst a zai'lzenl, pflpadné prlprava
územf pro objekty ZS a vlastni vybudováni objektCI ZS ve_ oplocenf, zabezpečeni
proti neoprávněnému vstupu nepovolarP}ch osob. Provoz zar'lzenl staveniAtě -
náklady na vybaveni objeklíl ZS, ostraha stawnlAtě, osvětleni stavenltě, náklady
na energie v rámci provozu ZS, náklady na úklid v prostoréch ZS, néklady na
poll'abnou údrfbu a opravy na objektech ZS a na pflpoJkách energi. Odstraněni
objektú ZS včetně pi'lpojek energn a JeJich odvaz. Náklady na úpravu povrchO po
odstraněnIZSaOk~lI~dLP~loch~Z=S~. ~~~~---------~~~ .
Dočasnédopravnlopatfenl SOUBOR 1,00000 68 320,00

.._._ ... ----_._--
4 oo5211030R 68320,00

Náklady na vyhotoveni návrhu dočasného dopravnlho značeni, jeho projednénl s
d~nýml orgény a organizacemi, dodénl dopravnlch z:naček a světelné
signalizace, Jejich roz:mfstěnl a pl'elTisfovánl a jejich údrtba v průběhu vjstavby

__________ . __ . v:~ ~_!I!e_!:I~C!...~~~n!.~.~~_~~_~_~_~h_prl!.~:•.. . _.__ . __ .__ . .
5 005211040R Užlvánlvefejnýchplocha prostransM SOUBOR 1,00000 58560,00 58 560,00

Náklady a poplatky spojené s uflvénlm Yerejných ploch a prostransM, pokud jsou
stavebnlml pracemi nebo BOuvtse~dmi činnostmi dotčeny, a to včetně užlvinl ploch

___ . . ... v_BO_!!Vi~_'?II.!!.s u!~~lm sta~~!!i~o m~~lu nebo stavebnfho_~~:.... ... _ . ... _ .. _ .. _ .. _
6 00523R Zl<ou!kya revize SOUBOR 1,00000 48 800,00 48800,00

Néklady z:hotovltele, souvise;cI s provtlclěnlm z:ko~ a revizI pl'adepsaných
technickými nonnaml nebo objednatalem a které Jsou pro provederf dlla nezbytné.
CSN 72 1006- Kontrola z:hutněnl z:emin a sypanln
C$N 73 6175-Měl'enl a hodnoceni nerovnosti povrchO vozovek
CSN 73 8192 • Rázové zatěmvacl zko14ky vozovek a podlo:!l

. _ __g;~.§~.1_~10_-_~~~nl.!I!o_k_~_kan~)~P._h_I:I!f~.l~~.~~_~_~.I:1L . . . . __ _ __ _._. .. _ __ _ _ ..

~
00



•
._' ÁSDe Firma: ALPINE Bau CZ as. Strana: 3

3.6.1.6 Čas: 11:01:02Datwn: 16.2.2017

POLOŽKY SOUPISU PRAcí
24 1D/4368 Tdlce - Laznlky (DI 3.2.17)

I Vedlejlirozpoětové n'k1.dy
I Vedlejšfrozpoětové n'kIady

Stavba:
Objekt:

Rozpol!et:

Pol'.i!. Položka Typ Počet MJText J,eena CelkemMJ

SOUBOR7 005241010R Dokumentaceskutečnéhoprovedeni
Náklady na vyhotoveni dokumentace skuteen6ho provedeni stavby a jej! pr'edAnl
objednate!! v po2adované forri a pa!adovaném počtu.
- 2x vyhotoveni - dokumentace v listinné a dlglttlnl podob8, zakresleni změn PO,
v6. revizi, prohláAenl o shodli apod.
- 6x vyhotovéní - geometrický pli!in pro výkup pozemků - dokumentace v listinné a

__ _. _._._._ .••.. _~Ig~Iá..I~_p~o~._ _ . .. _. ~ .. _ •.... _ _ _ _.. _ ..__ _ .
8 005241020R Geodetickézaměřeniskutečnéhoprovedeni SOUBOR

1,00000 73200,00 73200,00

54900,001,00000 54900,00
- néklady na provedeni skuteeného zaměřeni stavby v rozsahu nezbytném pro

... __ .. _ "' .. __ •....• _.. _. . ~..Ris.~'!1!~~o ka~!!!!. n~~tos!,.:____ .._. o

9 005281010R Propagace
Néklady spojené 8 povinnou pyblicitou. Zahrnuje zejména náklady na propag8Čn1 a
InformllČnl blllboardy, tabule, Internetovou propagaci, tiskoviny apod.

..__ ._~~aenl~~~.~.~5x1 ,O m, vOetně dod~~ a montáže.
Fotodokumentacestavby SOUBOR

--_. __ ._--_._-_._-_ .. _ -------_ .. -_ .. _---_--_ .
SOUBOR 6,00000 7 320,00 43 920,00

10 R 1,00000 6100,00 6100,00
Fotodokumentace stavby pfed zahájerim IItavby, v prťJb6hu výstavby 8 po stavbě.
Zal'azenl fotek do fotoalba v Čllsové posloupnosti a popisem činnosti 8 člslem
objektů v listinné a digitálnl podobě.
Zhotovitel zaznamená prCJběh pracl. Fotky budou dokli!idat postup pracl po
jednotlio.ých dnech a fakturovaných pol~ch, nasazeni jednotlio.ých mechanizmJ •

. _._._ .. ._. ... __E~~~.nj~.E<~~!.bude~~~a C!?~ pop~ ~j~.!1~~~.«!necl!: _._. • . __ .. _. __ ._. .~ __ ..... _ ..._•.. .. __ .... _ .... _

VN Vedlejií náklady 500200,00

Celkem: SOO 200,00

I .•.•
::~ 



•
W4' AsDe Firma: ALPINE Bau CZ a.s, Strana:

3.6.1.6 Datum: 16.2.2017 Čas: 11:01:02

i'':>-•.....-

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 24 1ll/4368 Tršice - Lazniky (DI 3.2.17)

Objekt: SO 102 km 1,246 - km 3,378

Rozpočet: SO 102 km 1,246 - km 3,378 '

Objednavatel: Správa silnic Olomouckého kraje
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: ALPINE Bau CZ a.s.

Základní cena: 25 369 770,00 Kč

Cena celková: 25 369 770,00 Kč

5327651,70 Kč

30697421,70 Kč

DPH:

Cena s daní:

Ml!rné jednotky:

Počet ml!rných jednotek:

Náklad na m~rnou jednotku:

0,00
0,00 Kč

Vypracovalzadáni: Vypracovalnabídku:

Datum zadánf: Datumvypracováni nabfdky:



•.•A.' Asoe Finna: ALPINE Bau CZ a.s. Strana: 2
3.6.1.6 Datum: 16.2.2017 Čas: 11:01:02

POWŽKY SOUPISUPRAcí
Stavba:
Objekt:

Rozpolet:

14 DIJ4368Trilce - Lamfky (013.2.17)
SO 102 km 1,246- km 3,378
80 102 km 1,246- km3,378

Poř.č. Položka Typ Text MJ Poi!etMJ J.cena Celkem
1 Zemni pnu

40 00572473R Směs travni luční IV.-su§§1 a vlhčl podmlnky PROFI KG 287,50000 104.68 30 095.50
--38-·10364200R.--·-·--.-----Omíce·pro.požěm-kOVé-i:iijřávy~VČetnědoVOŽU-----·------------------M3 -------·-·1150;i:iéiQOó--------·-···585:00----·-··· .. --. '-'6'13'440.00

'---''1'' 1121 Či110R----·-·-·-- -'---K'éceňlstrOrii5'!istriatýCi1 (;'přó'měr~-kmeňe 1G.30 cm--------·---·--· KUS-·-------3Ó~OOOOO---·------·145:24--·---------·.;(357:2O
00-- 2 ·-1·1-21-6-'1Ci2R----··------;(écenf81řom5-Íišinatých č-pn1měiU''ki-nene30-50 cm----------·----KŮS--- ---'11.0'0000 -------------2sf."44---------·- ·-_2i75.84

. Qo ... . ._ ,, ._._._ .. .. ... _ ... _
3 112101103R Káceni stromů listnatých o průměru kmene 50-70 cm -------KUŠ-- .. ·-·--·----~ÓOOO(i---·------·435:73-------· 435.73

00
--4'112201101R -------odStraňěni'pařěi6 pod-~rovňl,opříiměru10-=-30-an ---·----------·---i<us --·--36,00000 ..-- .. ·------196.38 5891.40
----_._Q.Q----_._--- - .. ---- _. ---_.- --_._ .... -.-_ .... - ----- __ o • __ ._ •• • •••••• _.. •• _._. • •• _._ •• • •• _ •••• • •••••• _ ••••

5 112201102R Odstraněni pal'ezů pod úrovni, o průměru 30 - 50 cm
00

-----Š-1122()1103R .. -- ------.- '-O<istraněňi' parezÓ-pod-~roYriro prumi'rii'ŠÓ-::-7()cm'---
00

-24-113107S25R _"'_ - - ----Odiťňii1ěřii'j]OdldadurI8cf50 rríi."k8n:;:-drceňéii.2Š-čm
00

KUS 11.00000 392.76 4320.38

KUS 1.00000 1043.20 1043.20

M2 12947.00000 52.47 679329.09

OdtiŽ8ni zbytku ŠD

·-23·-113107625R------ ..Odslraněllr podkladu nad 5ó'm2. tl.25 an M2 11770.00000 96~1-4---" --1131567.80
001

Odstranění rozfrézovaného materiálu plochy nad 50 mz, ti. 25 cm
.. __.....• - .. _-_ __ . _ - _., .•. -_._._----_._---_._. __ .. _-~_ .. __ __ . ---_._----_. __ .,~ _. __ .-.-'- _ _-_ __ ._._-.- _. __ .- -_.-

21 113151213R Fréz.živie.krytu nad 500 rnž, bez pl'ekážek. tI.4 cm
... _ . _ .. 9Q _. 

M2 10,00000 114.32 1143.20

22 113151255R
001

Rozfrézováni krytu nad 500 m2. bez pl'ekáfek,tl.25 cm M2 11 770.00000 109.80 1292346,00

Rozfrězováni vrstvy z PM • so v tl, 250 mm, plochy nad 500 mž, bez pl'ekážek
--2s·1·2i202203R--·-·--"------OdkopáVkYpřD8i1nice-ý-hor~3 dč)-10ó00m3- - .... ---.--------- ..... --- ... · ..--M3--'-·----1-7o~50očiO·"·-·- .. · .. ·----- .. -55.94··__ .. ·-----.. 91537.7

00·-2S--12220i209R----·-·---··- .. · .. ··-přfjlištekuiiepivost ~·odkop. pro s~iliCév hor.3---- .. ·- ··---·-···· - ..-- ---.- - --'M"3'---·-·--· .. "19.20000----'----- .. · -- .. -. 13.43 257.0
00..·--30--:;-31-20111OŘ---------·---·- j.:jioubeňlnezapSž. jam hor:-3 do50-m3:STROJN~ -. ,-.-- " ..--.- ---- --- .. -- ... '--M3--'--- - 6.75000'---- --_ ... - '---'-'194~--- .----.- - -1 312,4

-_.. _----_.QQ_ .. _._-----_ .. , "'-"'-' ..... - ._--_. --_ ... - ._. _._-_ .. _ ... _._ ..... - -"._ ... -_ .... _ .. _ ..... - _ .. _-- ._-_ ... - .... __ .. _-_.. -
i'..!l
~



~A.'Moe Finna: ALPINE Bau CZ a.s. Strana: 3
3.6.1.6 Čas: 11:0]:02Datum: 16.2.2017

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

24 1U/4368 Triiee - Laznfky (DI 3.2.17)
SO 102 km 1,246 - km 3,378
SO 101 km 1,246 - km 3,378

PoU. Položka Typ MJ PoěetMJ J.cenaText Celkem

Hloubenirýh š.do 60 an v hor.3 do 100m3,S1ROJN~ M3 54,00000 302,2229 13220111'R
00

16319.80
- .._---_._ "_ .._._--

13 162301401R Vod.pl'emlstěnlvělvllistnatých.O 30an do 5000 m
00._---_._----~._---~~_ ~.~ _.,--

KUS 37,1830,00000 1115,40

14 162301402R Vod.přemístěnl větvllistnalých,O 50cm do 5000 m
00

KUS 11,00000 61,98 681,70

16 162301403R Vod.pl'emlstěiifvěiViTistnalých,O 70an do 5000m
,._... ..99_. . ._. . .

KUS 1,00000 130,14 130,104

6197,10Vod.pl'emlstěnlkmenůIIstnatj'ch,O 30cm do 5000 m10 162301411R
00

11162301412R . - -Vod.pfumišiě-ní-kmeníllistn8ijCh~·D50cm do 5000 m
00

_.- 1 :f162""i>1413R-----·---VOd:pjiemlstěni"kmenů listn8tiCh,D70cnldo500Ó' m
00

'---f 162301421i--·--------vodOrovnépl'emlstěri·1 paiéZ~--D'30 cm do 5000 m
00

---- 8 --162301422R---~··--Vodorovné pl'emlstěnlpařezů D 50 cm do'5DOO m
00

--g-"1-eiáo1423R vOdorovnépřěmístěnlpafezO D 70 cmdo 5000 m
-- -_ !lť? - _----_.- ---,----,--.

32 162701105R Vodorovnépřemístěnívj'kopkuz hor.1-4 do 10000m
00

3á·1i120120~-------uioženi·sypaňii'lY na skl.-sypaninana vý§ku přes 2m M3 2-3"59-;50000 19:43--~----"- 45 646,0
00.. . ~-._--_ .. _ .. _._._~--~._~._-_ .... _._ .. _. __ ._---_._--_.

KUS 30,00000 206,57

KUS
--_._ .......•...... __ _--_._-_ - _.__ ._--_._-_.

11,00000 387,31 4260,4'1
--_ ....•. - ..•.....•... ~--------- .•.........•.... _---._-

1,00000 929,55KUS 929,

KUS 30,00000 309,85 9296,50
._ __ ._.:----
11,00000KUS 516,42 5680,0

774,63 774,0:\KUS 1,00000

461730,2359,50000 195,69M3

------,...,...,-._--_ ..• _._... .. .... _ .. _--_ ..•_ ..- .__ ..•.
3,75000 75,46 282,(»1Zásypjam, rj'h. šachet se zhutněním M331 17410110'R

00
veetně strojl1hoJtemfstěnlmateriáluproz:ásyp ze vzdllenosti do 10m od okraje
~ypu

, ... .. . .. ~~.~y'p._!1orskýchvl?_ustfbudeu!.!t.~~ené zemlny.
17 17420120'R Zásypjam po pařezech D 30 cm

00
·-18174201202R·----·--lásypJam-poparezecti'O·SOcm- ..----·------- ..----------·KUS-----1(ÓOO·OO·------442;2-1·--···--··---

00

305,99 9170/fOKUS 30,00000

4 004,:~1
-_._---------_._._~------------_._--- .._--------------~-----_._ .. _._------_.--_._ .._-----------

;j_.,_;j

N



,-A,\Asue Fjrma; ALPINE Bau CZ a.s. Strana: 4
3.6.1.6 Čas: 11 :01 :02Datum: 16.2.2017

POLOŽKY SOUPISU PRAcí
Stavba:
Objekt:

ROzpOCet:

24 IIII4368 Trliee - LaznJky (DI 3.1.17)
SO 102 km 1,246 - km 3,378
SO 102 km 1,246 - km 3,378

PoU. Položka MJ Počet MJ CelkemJ.cenaTyp Text
KUS 1.00000 714,65Zásyp jam po pafezech D 70 cm 714,6519 174201203R

___ _!l0_.
39 180401212R

00 
-3"5' 18·1101102R------ Úpravapláně v zlIr9zechv hor. -1-4, se zhutněnl-m
__ QD. ... _. __
36 182001112R Plošné úprava terénu, nerovnostido 10 cm svah 1:2

00

--_._--_.. __ ._-_._--_._ .. _ ...

103845,00
_. __ ._-----

M2 9,03
- --
ZaloženItrávnlkulučnlhovýsevemve svahu do 1:2 11 500,00000

._-----_._. ..,
16078,48000 17,97M2 288930,29
.- •..•. _._---.- ..

11 500,00000 15,63M2 179745,00

28 182101101R SvahoVéřil"v-žáiezechvhor.-1:::-4"----·-·-·---·-----·--·----M2·------500.-00000--------35~40-----·-17700,OO
00_______ • .__.______ • __ A •

37 18230113"R Rozprostfenlomice, svah, tI. do 10 cm, nad 500m2
00--_._-_ ... ~-.

34 199000002R
00

---20--919735112R ----.- I'{ezánl stévajlclhoŽivičného krytu ti. 5 - 10 cm
00

---ii"·S380021-00R·---·-------ciMěn(i'řikop5A. nad 40 cm, objemdo 0,50 m3lm
. _99. .. _._ _ .__ ... _._._ .. .__

41 938908411R Očištěni povrchukrytu saponétovýmroztokem
00

15 '-R1ci-- -----·-------·--\iýilS"k-za oďproděTkmenO včetně odvozua nakládky

--_ .•._--------_._-------_._--_._._-- - .. __ _.-
M2 11 500,00000 30,52 350 980,00

Poplatekza skládkuhominy1- 4 M3 2359,50000 156,16 368459,52

M 10,00000 74,36 743,eo
._--_ .. _ .. -..... _------

400986,56M 4264,00000 94,04

4,3110,00000M2 43,10

-250.0015,60714 -3901,79prm
Vratka 250 KčlprostoroV9metr

•• _ •• __ ._-_._ •• _-_._-_ •• _._-~ •••__ .- o •• #_. __. . .~_ ..__ -_._-------_. --_ ... _-_.- ._---_. __ ._-_ ..__ ..-.__ .

Zemnlprice 6113487,001

S Komunikace
54 28614294R Trubka kanal. korug. PRAGMA+ID 10 DN 400x6000mmPP KUS 15,00000 5588,82 83832,30

--š6--46251-116R----- ·------zéhoz-z·!om:kamene -1"nd.-do-ió-kg-be.z -výrllliě mezer" .. -.. -.-. - .-- .. --- .--.--.-- -'-M3 -- ... '--'-'15;00000-- --_ .... -----1- 597~----' -.-- - .. - - '-'---:z"3-ooi,"eo

- ._.. _QO--_.._--------_. __ --_ _-------_.._-_. __._ .. _ _-----_._-----_._----_ _--- .. __ _.. _.. _--_ _ _-----_ .
48 : 561471125R Podkladze zeminystab.vápnem, Road Mix, tI. 50 cm M2 16078,48000 94,06 1 512341,83

001

~
~~

Zllzeni podkladu ze zeminy stabil vápnem Road Mile, s rozprostrenim, promiserim,
vlhčenim, zhutniínim, o!ietl'enim vodou, popr. s rozrytim, tIouM'ka po zhutněni 500



•
••"A~ .Á8oe Fírma; ALPINE Bau CZ a.s. Strana: 5

3.6.1.6 Datum; 16.2.2017 Čas: 11:01:02

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Objekt:

Rozpolet:

24 11114368Tršlee - Lamfky (DI 3.2.17)
SO 102 km 1,246- km 3,378
SO 102 km 1,246- km 3,378

Pof.ě. Položka Typ Text MJ PQěetM.J .J.cen8 Celkem
mm

. .. .. .. _!~!l~tvI yá~akalkulo~~ho !po~.19,'!Jti'm2 pf! ti. SOD..mm _
47 56485111'R Podkladze Atěrkodrti pozhutněni Uoušťky 15cm

00
M2 16078,48000 103,95 1671358,00

~DA0I63

46 56490111'R
00

Recyklacepodkladus přid.kamenivadrc. 0,04 m3lm2,U. 250 mm M2 14616,80000 239,73 3504 085,46

Recyklace za studena 0t'B3 CA
.. _ ... . __ . . . ~~_~_~I~ .~~I!.!1~o..~.!?~~~~~~!.ry_!_'!_ .__.. _ .. ..

51 569621116R Zpevněnikrajnicasfaltovýmrecyklátemti. 10 cm
00

M2
----.--.-.---- .. - .. -.-.- ..--- - -----.---- -. --39~44--·----·-··-" _.. --

72,00000 2839,68

50 569831111R
00••• _.~- __ •• • ••••.•• ._ "_. ••• ~ ••• __ •• , __ ~._.__ • __ •__ • •• •• _, ~ •• _. __ •••• _._.~. • •• __ • • •• __ •• _. "' ' __ "' __ ' _._ ••• _._ ••_.~_. ••• _._ •••• _ •• 0.0

45 573111113R Posttik.fMčnýinfiltr.+ posyp, asfalt 1,5 kglm2 M2 13288,20000 44,88 596 374,42
00• • • ._ •• _ • • ~_. • •••••••••• _ •• _ ••• _ ." ._. __ • ._ •••••• _._._ ••• __ ._ •• 0_. -_._••_._--_. __ ••_--- •• • ••• __ •• _

43 573231110R Postřikživičnýspojovaclz emulze0,3-0,5kglm2 M2 13 075,00000
00• __ ._ •••• o. _ ••. __ •• _._~ __ • • ,_" • __ • • __ • __ •••• •

42 57713211'R Betonasfalt.ACO11+obrusný, š.nad 3 m, ti. 4 cm M2 13075,00000
.... --_ __09 __ . .. _ .. __ . _ .. ._._ __._ .._ .. .._ . ..__ .._ _ __ o' • __ ._ •• ._ •••• ••••• •• _ •••• • __ • __ •

Zpevněni krajnicštěrkodrtítloušťky 10 cm M2 2132,00000 78,55 167468,60

14,44 188803,QO

198,64 2597218,00

44 577152123R
001

Betonasfalt. ACP 16+,Š. nad3 m, tI_ 6 cm Ml 13288,20000 264,08 3509147,86

Beton asfaltový podkladni s rozprostfenlm a zhutn!!nlm v pruhu pfes 3 m, ACP
___ • o ._. __ • 1~~~~~y~_m~JI_Icl.c:h.Y...!l~_~QQQ_~~ .... . .. ... o' o' •••• _o' •••• • • • • __ ._ ••• __ ._._ •• _.

52 919441211R Čelo propustkuz lom. kamene z trub ON 30 - 50 cm KUS 18.00000 13 300,95
00

··---5š--9-1953SŠ55R·----------ÓbetOOoViň'f'trub propu-stkubetonem-pr0st9mCSi10----- .... - .. -.. -- ·------··----·M:f--·-------"20,70000· - - .... --- ---o' :ii"'377,5ó -... ---- ----. -
00

239417,10

49214,25

53 919571112R
00

--·4991-972121-fl--··------ -. - "-Dii8ti:ičňlsPéřYVkié-éjan-é-vypi'ňěliéashilt~dilivkou-'---'----"-----M-------10~ ..ÓOóOO - -. - - .... - 74,40' .. '- - ..
00---_._-_._.---~---_. __ ..__ .. __ ._---_._-_._----------------_ ..- _._--_ ..- ------_.--~-------_ ... --------_._-_ .. _--_._._"_ ... --.-_.~- _._-

- -····ZRzerilpropustku t pi8št~trUbdoi5řf4éj(imm-" -. -.-- - ... -- .. -.. -. -- - - ·---M- - ... -- ·-90,00000---· .-- ... -- - -o' -263,83 23744,70

744,00

5 Komunikace 14170556,80

~
,..;,.



•';'A..1 ASDe _F_it:J1tIl: _N,P!l'ffi Bau_Q_Z_a.s_. _ _ _ Strana: 6

Poř.ě. Položka Typ Text MJ Poi!etMJ J.cena Celkem

3.6.1.6 Datum: 16.2.2017

POLOŽKY SOUPISU PRAcí
Čas: 11:01:02

Stavba:
Objekt:

Rozpolet:

24 1014368Trllce - Lamfky (DI 3.2.17)
SO J02 km 1,246- km3,378
SO 102 km 1,246- km3,378

8
59 55340371R

Trubní vedení
Mříž s rámemnahorsk.ouvpustB 125litina____ ._" .• __ . ..•... _ .. , ... .-. __ ._ ... ·· __ · __ ·. · · .. ····_._,~w·· •. ·~ .. _

~~!o~ž.I!.bTB_~.!:65133, ~~~!15~ _
Vpustikanal. horskéz batonuC20125,vel.130011100

KUS
KUS
KUS

2,00000 5616,56
_ ••••• _.~ •• ,. _ •••••• 0_ •••• - _. _,'_ •••••••••• _ •••••.•• ._ ••••

15,00000 75,64 1 134,60--_._ _. _ .._--_. __ _....... . ..--_._-_._-_ ..-_._.. .. - .
2,00000 14 844,99 29689,98

11233.12
61 59227518R-----_._ .
57 895931111R

001
Vpustí kanalizačnl horské z betonu C 20J25 velikosti 130011100.

.__ . . ~~~_p~~.~I~_ni..~Ity_3:~~.~!J~_I!!!..~.. ._._ . . . .. .._ .. .. _. __ ._._ .. .. .. __ _
58 899203111R OsazenI ml'ltllitinovýchs rámem do 150 kg KUS 2,00000 269,74 539,48

,_ •........ 9.9 ._--_._------- ,, . . ... ._ .. . . _
60 93511111'R Osazenípiik. žlabudo~rkoplsku z tvimic50 cm M 5,00000 135,86 679,30

00
Včetně dodánI hmot pro lože a vyplněnI spěr.

_ .. _----_._-------_. __ ._----_ ... __ ._---. ------------------,----
62 R1 Napojenihorskévpustínakanalizaci KS

. --_ .._----------_._ ...
2,00000 2898,38 5796,76

Napojeni HP na stAvajlcl kanalizaci, dodAvky mater1élu, výl'ezu na potrubl, výkop a
_. . . . .__ ~..!~.rý_!lrp._rp~~ . .. _._ .. . . ._. .. .. . ._ .. . __. ._. _

8 Trubní vedení 49073,24

91 Doplňujfd práce na komunikaci
71 40444940.AR ZnačkadoprvýstražnéA1-A30 900mmf612, HIG10le KUS 5,00000 732,00 3660,00

---70- 40440098.AR--- .... ---- .. --ZnaČk8doprinfls 12a~·b.-1000i500-i611~'EG71eté-- -- ---- ... ----- ------i(us ---------2:;ooooó------ .. · .. -·-----9:;5~OO..---·------1-·830~OÓ

~~=~F~~~~~~ ·-~---~·-~=·:~~·~·~··_--~~~~~tt~~~~tftt·Wó7t·~:~~~~~·==---~·=~~=~~~~··=~~=~~~~·~~g~=-==-·-=·-i.~f:-==~~~-~--~~i~' ..~ '--.-~--:'~'~ ... --. ~ ::~::
'---75-'404459534R-' - -Svo~BůPlnacTus·našíoupekPr-:-60 i1éii07omiTl- 'KUS 14,OOÓOO--------48~8-0 -.---- .. ----.----- 683,20
-- 76404459540R------- \,ieko-Př:'60 --í<us----· 7,OOOOij"-·-------·12:20 ---------------85,40

79·-oo28894tiR---- -ŠilniČliisrňěrtjvfSiOup8k;;K··1200mm~odrazoV9iTl-Skiem-----··-··-----·----KDs-----------fe.oóóOO------·-----·231,eó·-·--·------------ - -4'172,40
-78562889470R .. -.--_.-. --- "'-- -- SilnÍ'Čnlsioupek-j'P'socěioVýřň'bOdčerň900 mřTi,-sll,tiUfle;a;ifóiil-' __ o • -- -- -- ••••• KUS- __ o •• ·1-óčiioooo---------- -- -- 231 -;ilo- -- --- --- - - -'- 23180':00

'-'---7i-9122911 :;·1R-·'- ------- -- - osmeii"ř""ařliěrOVého'kOlui:-plasuckýčh-hmot'..--- -. -- - --- - -- .. ---'- .--- .-. --KLTš' . . . -- - -118-,00000 ---- . . .. 00- 1-83,00 - -- - 21 594.00
00________ •• _ •••••••• ,, __ "r ~ ~. ._ •• 0 _ • • __ o •• _ •. _" •. _,__ ._. ._ .••. _",. o., • •..__.. __ •• __ ••• •• • _. .

72 914001111R
00..__ ._--------

Osazenisloupkůdopr.znaekyve. beton. základu KUS 7,00000 1 159.00 8113,00
._----------------------- "--"---' ---------------_._--_ .

~.~

m



•.",,1AsDe finlllL~INE Bau CZa.s.

69 914001125R Osazenisvislédopr.značkynasloupeknebO konzolu
._----_QQ..--_._-_._------_. __ ._.. _... -

66 915711121R Vodor.značenldělielch~r 12 cmplastem,nehlučné
00---,-,_.~.~---_._----_._-----~._---------_._._ .._--

67 915719111R Pt1platek za reflexnlúpravudělícichčar12 cm
00--_ .... _- -~- ... _---------

68 915791111R Pl'edznačenfproznačenidMe!čáry,vodle!proužky
00'.-------_ ..._----- -- - ....•.. -._ .._.

63 966006133R Odstraněnidoprav. značek,směrovéIWIy
00

·----·s4-·966000211~·-- Ódstrani~rdOprav.značkyzesloupůnebokonzol!
00

65 -96s006215R--'---'-'ód5traněňl-;ioupkůdopravnlchznaČekzAipatek
_. __ 09 _

KUS 7,00000 122,00 854,00

3.6.1.6
Strana; 7

Datum: 16.2.2017 Čas: 11:01:02

POLOŽKY SOUPISU PRAcí
Stavba:
Objekt:

Ruzpoe:et:

24 DI/4368 Trllce - Lazn(ky (DI 3.2.17)
SO 102 km 1,146 - km 3,378
SO 102 km 1,146 - km 3,378

Poř.č. Položka Typ Text MJ PcK!etMJ J.eena Celkem

M 4264,00000 34,16 145658,24

M 4264,00000 1,22 5202,08
------_ ...

M 4264,00000
----:-:------_._._-- . _ ..... -

1,22 5 202,08

KUS 4,00000
"'--"_._~_ .. -.~ ----.- ..

36,60 146,40

KUS 
. - ~_._----_. __ .

7,00000 61,00 427,00

KUS 
---_._._._ ..... _.-._-----_._._._ ..... _._-----_ ..... - .

427,007,00000 61,00

91 Doplňujfcl pršee na komunikaci 228066,80

99 StavenBtnf přesun hmot
92 56120299'R Příplatekzavod. dopravusměsik stav., do1 km T 326,00000 14,50 4727,00

_. 00 . . ... ._._.__ . __ .. _.. ..... . .. ..__ ._. .... _.__ .... __ . . . ._....
93 561202992R Pflplatekza vod. dopravusměsik stav.,dalěl1 km T 326,00000 10,86 3540,36

.. _ - 99-_-__ _ _.._._._._-_ .. . . .__ .. _. . . _.. __ . __._______ __ . _. . .. __ ._ .. ._ .._._. .. _._ __ .. _ _..
81 979082213R Vodorovnádopravasutiposuchudo 1 km T 20069,00000 30,76 617 322,44

00
82 979082219R Pl'íplatekza dopravusutiposuehuza dal1l1km T 115881,00000 7,25 840 137,25

00· --eO-97008721·2R"---··-·------Nak"iádéni suHiiá-liópráVní j)řostředkY----.--.--- --·-·---·T"-----···200S9,OOOOO-- ---- ·----28~š4·- .... --- -- 574-71"6,16
00__ •• ~._,._ •••__ ~__ •• • ._.__ ._. _ ' ' __ • ._. o •• _.w __._~ .._ .. . . ., __ .__ .__ ._ .. .. _ _. __

83 97909311'R Uloženisutinaskládkubezzhutněn! T 13595,00000 14,21 193184,95
00· .. __ .š5-·979990103R--·----- --- Poplaiěi("ž8-Sklfidku-s·liti--běioň: i(8'menivo-'--'--- .--.-.- -- --.-.-. - - --Ť--.---- ři 121-,00000'-----·---·,-70,80--------1·2"16·266,80
00•• _. ._. __ ~ • ._. • ._. • ~ • • • ,_o__ ~_. __

q~
~



PoU. Pololka Typ Text MJ PofetMJ J.cena Celkem

~;, Asne Firma: ALPINEBau CZ a.s.
3.6.1.6

Strana: 8
Datum: 16.2.2017 Cas: 11:01:02

POLOŽKYSOUPISUPRAcí
Stavba:
Objekt:

Rozpolet:

24 InI4J(j8 Trike - Laznlky (DI 3.2.17)
SO 102 km 1,246 - km 3,378
SO 102 km 1,246 - Jun 3,378

84 979990103R
001--_ _, .. _ ----- -------------_..- _._--------_._-_ _ _----_ _ _ _ .. _. _.. ,

88 99822201"R presun hmot, pozemnl komunikace, kryl z kameniva T 6 596,00000 42,13 277889,48
, o. OQ__ .... .__ . . - _

89 998222094R Přesun hmot, komunikace z kameniva, pi'iplatek 5 km
00.__ .. _-_-_-_ .._---_._--_._------_-------------

90 99822511"R Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt živičný
00 __ •• _ 0. ._ ••••• u • . _

91 998225194R Pi'esun hmot, komunikace živif:né, pflplatek do 5 km
00

Poplatek za meziskládku suti - beton, kamenivo T 6414,00000 126,34 817925,16

T 6596,00000 13.05 86077,80
--_ •... _---_.._-----------

T 3518,00000 31,59 111 133,62
-- .-0··_·-.-----_._--_.- ,.

T 3518,00000 15,10 53 121,80

94 998274101R
00

Přesun hmot, trubní vedeni betonové, otevr. výkop T 60,00000
--_ .. __ .. ----------_._--_ ..

142,12 8527,20

na vzdál6nost 15 m od hrany V9kopu nebo od okraje Aachty
. __ ... _. -------_ .. _- .._--_._- -------_...• __ ._-_.. _._- ... _-----------~~------------ ------ . _------
Přesun hmot, trubnl vedeni betonové, pl'lplatek Skm T 60,00000 65,23 3913,8095 998274118R

00._._ ..__ _-
96 998276101R

00
Pfesun hmot, trubni vedení plastové, otevř, výkop ----- .... -------,.------·0:75000· ·--------26Š;7if--·-··--------io1",S7

na vzdálenost 15 m od hrany Výkopu nebo od okraje Aachty._--_._- .. _... '" .--_---------------_ .. _-_ .... _._ .... _---_ ..__ ._--
Přesun hmot, trubnl vedeni plastová, pl'lplatek 5km97 998276111R

00
T 0,75000 54,36 40.77

87 R1 Výzisk za odprodej ocelových konstrukci vf:etně odvozu a nakládky
Vratka5 KčIkg

T 0,03000 -5000,00
- ..

-150,00

T 1,00000 -50,00 -50,0066R2 Výzisk za odkup živice, včetně odvozu a nakládky
Vratka50KM

J -
99 StaveniJtnf přesun hmot 4808586,16

Celkem: 25 369 770,00

f!',.!l
-.]



Silnice 111/4368 Tršice - Lazníky

Správa silnic Olomouckého kraje

Harmonogram ,finanční plán stavby a plán organizace práce

DUBEN
Objekt Cena bez DPH Cena s DPH doba 13 14 15provádění

I) ZAHÁJENi STAVBY 

Vedlejší rozpočtově náklady 500200 xe 605242 Kt
Přípravné práce- dopravní značení 68320 Kt 70 dní 10 10

Průzkumné, geodetícké a projektové prác 300120 Kč 22 dní 110 80

Zařízeni staveníště 131760 Kt 70 dní 20 12-

Silnice 111/4368 Tršice - Lazniky 25369770 Kt 30697422 Kt 70 dní

Káceni stromů 44 067 Kt 3 dny - 44 [ 1 UZLOVY

Rozfrézování a odvoz sláv vozovky 5291 969 Kč 6 dní 2292

Zemní práce,odkopávky 1886764 Kč 5 dní 1187 [
Stabilizace podkladu vápnem 1512609 Kt 4 dny

Podklad ze ŠD 15 cm 2035325 Kt 6 dní

Recyklace za studena 25 cm 4896787 Kt 7 dní

Postřik infiltračni 1,50 kg/m2 596374 Kč 4 dny

Pokládka živ vrstvy ACP 16+ 6 cm 3607701 Kt 4 dny

Postřik živičný spojovací 188803 Kt 5 dní

Pokládka živ vrstvy ACO 11+ 4 cm 2531546 Kt 5 dní

Trubni propustky + vtokové jimky 481 933 Kt 17 dní

Čištěni přikop 400987 Kt 11 dní

Rozprostřeni ornice+osetí 1355806 xe 11 dní

Zpevnění krajnic recyklátem tl.10 cm 170308 Kč 10 dní
Dopravni značení 228067 Kt 4 dny

Dokončovací práce 140 724 Kt 8 dní
I

Celkem cena stavby 25869970 Kt 31 302664 Kt (
Finanční plán realizace díla:
Celková cena díla 25869970 Kt 31302664 Kč DUBEN

13 14 15

měsíčně v tis. Kč bez DPH 25869970 Kt o 3854 5243

měsíčně v tis. Kč včetně DPH 31 302664 xe o 4663 6344

měsíčně v Kč včetně DPH 31 302664 xe 16475360 Kt
Technologický rozbor praci stavebních tet
1 teta Silnitní fréza,5 nákladní vozy 2 pracovníci
2 teta Fínišer asřaítový.ž sllnlční válce, 6 nákladních vozidel, 6 pracovníků
3 četa Remixer,dávkovat pojiv, 5 nákladní vot», sltnlčnl válec 4 pracovníci
4 teta Distributor 1
5 teta Greidr válec na zemní práce 2 pracovnici 1
6 teta Rvpadlo kolové 5 nákladní vozv.válce na zemní práce 3 pracovníci .;,_•.._~, ;.'," ~'~;_h~:";;'_ .1
7 teta 1 Nákladní auto, 6 pracovniků,drobná mechanízace
Uzlové body

1 rozfrézováni a odvoz stávalícl vozovky 12.4.2017
2 dokončení stabilizace podkladu vápnem 19.4.2017
3 dokončení recvklace za studena 4.5.2017 ~
4 dokončení pokládky živlčnvch vrstev 19.5.2017 1
5 dokončení ohumusování a dosypávky kralnlc 6.6.2017 1

Zahájeni stavby 4.4.2017 !
Dokonteni a předání stavby 12.6.2017 l



ROK 2017
KV TEN ERVEN 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

DOKONČENíSTAVBY

5 I I I

10

12 12 12 10

UZlOVY BOD Č.2

technologická plestávka

82

596

3608 UZLOVYBOD Č.4

. r. vebních prac: od 4. dubna 2017 do 1) června 20" ,t, 70 kalr-ndařmch dní

ROK 2017

23

KV TEN 
16

952

17

3567

18 19 20

433

2796 4221

21 22

3239 837 724 358

1152 4316 3383 5107 3919 1013 876

14298570 Kč


